ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /UBND-TH  Tuyên Quang, ngày     tháng 10 năm 2023

V/v thực hiện Thông báo số 430/TB-VPCP

 của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi: - Các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;

Công Thương; Tài nguyên và Môi trường; Giao

thông Vận tải; Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Xây dựng; Thông tin và Truyền thông; Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Nội vụ; Tư pháp; Lao

động - Thương binh và Xã hội; Giáo dục và Đào

tạo; Y tế; Khoa học và Công nghệ; Công an tỉnh;

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Ban Dân tộc; Ban Quản

lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 430/TB-VPCP ngày 23 tháng 10 năm 2023 của

Văn phòng Chính phủ Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà

tại cuộc họp trực tuyến với 12 địa phương về đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện hồ

sơ trình phê duyệt Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

(Gửi liên thông trên Hệ thống quản lý Văn bản);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

 1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố  theo chức

năng, nhiệm vụ chủ động nghiên cứu, triển khai thực hiện các nội dung công

việc tại Thông báo số 430/TB-VPCP ngày 23/10/2023 của Văn phòng Chính

phủ. Trong đó, tập trung thực hiện những nội dung sau:

1.1. Nghiên cứu, rà soát các nội dung trong Quy hoạch tỉnh Tuyên Quang

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 bảo đảm phù hợp, đồng bộ với các

quy hoạch ngành quốc gia và quy hoạch vùng đã được cấp có thẩm quyền quyết

định hoặc phê duyệt và các vấn đề liên quan, vướng mắc cần bổ sung, chỉnh sửa,

gồm: liên quan đến Quy hoạch điện VIII (về phương án phát triển mạng lưới cấp

điện); liên quan đến các quy hoạch về khoáng sản (về phương án bảo vệ, khai

thác, sử dụng tài nguyên khoáng sản; về phương án phát triển các ngành, lĩnh

vực, các khu chức năng và các nội dung khác trong Quy hoạch tỉnh (giao thông,

đô thị, công nghiệp, du lịch, lâm nghiệp,…); liên quan đến Quy hoạch lâm

nghiệp (về tỷ lệ che phủ rừng và diện tích rừng trong Quy hoạch tỉnh); về danh

mục các dự án dự kiến ưu tiên thực hiện; về phương án sắp xếp đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã; về phương án xác định khu vực quốc phòng,...

2

1.2. Tiếp tục rà soát những khó khăn, vướng mắc trong tổ chức triển khai

thực hiện Quy hoạch tỉnh Tuyên Quang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ

Kế hoạch và Đầu tư theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Là cơ quan đầu mối chịu trách nhiệm theo dõi kiểm tra, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị, chủ đầu tư trong việc thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Văn bản này.

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh trình cấp có thẩm quyền về nội

dung cần bổ sung, điều chỉnh trong Quy hoạch tỉnh Tuyên Quang thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo quy định.

- Tiếp tục rà soát những khó khăn, vướng mắc trong công tác quy

hoạch, báo cáo, đề xuất với cấp có thẩm quyền để chỉnh sửa, bổ sung, hoàn

thiện cho phù hợp.

 3. Yêu cầu Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành và Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan có trách

nhiệm tổ chức, chỉ đạo, triển khai thực hiện nghiêm túc văn bản này.

 Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh cho ý kiến chỉ đạo, giải quyết. Chủ động tham mưu

đề xuất, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh những nội dung thuộc thẩm quyền của

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Hth30).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2023-10-25T11:44:49+0700

		2023-10-25T11:44:49+0700

		2023-10-25T11:44:49+0700

		2023-10-25T11:45:46+0700